UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-BQLCCC    Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2024

V/v tham gia ý kiến đối với đề

nghị xây dựng dự thảo Quyết

định thay thế Quyết định số

13/2017/QĐ-UBND ngày

23/3/20217 của UBND tỉnh

Kính gửi:

      - Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

      - Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Thủy sản ngày 21 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Giá năm 2023 ngày 19 tháng 6 năm 2023;

  Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy

định cưo chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính

Hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công

lập;

Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh;

Thực hiện Công văn số 6286/UBND-KTN ngày 08/12/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc chấp hành pháp luật về sử dụng đất đai tại các cảng cá

trên địa bàn thị xã Đức Phổ;

Thực hiện Công văn số 6714/UBND-KTN ngày 29/12/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc chấp hành pháp luật về sử dụng đất tại các cảng cá trên

địa bàn thị xã Đức Phổ.

Theo Công văn số 207/VP-KTN ngày 29/01/2024 của Văn phòng UBND

tỉnh về việc xây dựng Dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số 13/2017/QĐ-

UBND ngày 23/3/20217 về giá dịch vụ sử dụng cảng cá và giá dịch vụ cho thuê cơ

sở hạ tầng tại cảng cá trên địa bàn tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã

xây dựng dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng dự thảo Quyết định thay thế Quyết

định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 23/3/20217 về giá dịch vụ sử dụng cảng cá và giá

dịch vụ cho thuê cơ sở hạ tầng tại cảng cá trên địa bàn tỉnh.

2

Để có cơ sở tham mưu trình UBND tỉnh đề nghị xây dựng dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Sở Tư pháp

và Sở Tài chính quan tâm xem xét tham gia ý kiến đối với đề nghị xây dựng Dự

thảo Quyết định thay thế Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 23/3/20217 về

giá dịch vụ sử dụng cảng cá và giá dịch vụ cho thuê cơ sở hạ tầng tại cảng cá trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Có dự thảo Tờ trình kèm theo Công văn này).

Văn bản tham gia ý kiến gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(qua Ban Quản lý các cảng cá tỉnh Quảng Ngãi, điện thoại liên hệ: 0905.559.905

gặp anh Nguyễn Thanh Hiền) trước ngày 10/3/2024.

Kính đề nghị Sở Tư pháp và Sở Tài chính quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ Sở (phụ trách TS);

- Phòng KH-TC Sở;

- Văn phòng Sở;

- BQL các cảng cá;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2024-02-28T08:16:00+0700

		2024-02-28T08:53:18+0700

		2024-02-28T08:53:18+0700

		2024-02-28T08:53:18+0700